
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

PORTARIA Nº 167/2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL — IFRS no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 158/2020, de 17 de fevereiro de 2020, do
D.O.U., RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria 179 de 20 de outubro de 2021.

Art. 2º Estabelecer a nova composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do Curso de Engenharia Mecânica, com os docentes:

SERVIDORES Área SIAPE

Felipe Leite Silva (coordenador) Engenharia Mecânica 1999902

Josiane Cristina Dias Física 1796106

Klunger Arthur Éster Beck Engenharia Mecânica 1078628

Marco Aurélio dos Santos Rahn Engenharia Mecânica 1149810

Priscila Azevedo da Silveira Matemática 1898230

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Gabinete da Direção

Em 01 de julho de 2022.

Alexandre Jesus da Silva Machado
Diretor-geral IFRS - Campus Rio Grande

Portaria Nº 158/2020, de 17 de fevereiro de 2020


		2022-07-01T19:42:27-0300
	ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO:49452258004




